
 

1 / 5 

*crdux007ezuz* 
CRDUX007EZUZ 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 12106 PRAHA 2 
sekce stavební - oblast Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0266/14-5/Hm V Praze dne 10. července 2014 
Č. j.: DUCR-40560/14/Hm Telefon: 602 378 117 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miroslav Hron E-mail: hron@ducr.cz 

 

O Z N Á M E N Í  P O K R AČO V Á N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V EŘ E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 
26. března 2014 žádost stavebníka, Správy železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, IČ 70994234 zastoupeného organizační jednotkou Stavební správou východ, Nerudova 1, 772 58 
Olomouc, o vydání stavebního povolení pro stavbu: 

 

“Zvýšení kapacity trati Týniště n. O - Častolovice - Solnice,  
2. část, rekonstrukce žst. Častolovice“ 

 
Stavba je členěna na tyto stavební objety a provozní soubory: 
PS 02-01-02-01 ŽST Častolovice, staniční zabezpečovací zařízení  
PS 02-01-02-01.1 ŽST Častolovice, kabelová lávka  
PS 02-01-12-01 ŽST Rychnov n.K., staniční zabezpečovací zařízení 
PS 02-01-01-01 Kostelec n.O. - Častolovice, traťové zabezpečovací zařízení 
PS 02-01-03-01 Častolovice - Týniště n.O., traťové zabezpečovací zařízení 
PS 02-01-11-01 Častolovice - Rychnov n.K., traťové zabezpečovací zařízení 
PS 02-02-01-01 Kostelec n.O. - Častolovice, DOK, TK 
PS 02-02-03-01 Častolovice - Týniště n.O., DOK, TK 
PS 02-02-11-01 Častolovice - Rychnov n.K., DOK, TK  
PS 02-02-02-01 ŽST Častolovice, místní kabelizace 
PS 02-02-12-01 ŽST Rychnov n.K., místní kabelizace 
PS 02-02-01-02 Kostelec n.O. - Častolovice, přenosový systém 
PS 02-02-11-02 Častolovice - Rychnov n.K., přenosový systém  
PS 02-02-01-12 Kostelec n.O. - Častolovice, úpravy stávajícího DK 
PS 02-02-01-13 Kostelec n.O. - Častolovice, úpravy stávajícího DOK-ČDT 
PS 02-02-03-12 Častolovice - Týniště n.O., úpravy stávajícího DK 
PS 02-02-03-13 Častolovice - Týniště n.O., úpravy stávajícího DOK-ČDT 
PS 02-02-11-12 Častolovice - Rychnov n.K., úpravy stávajícího DK00 
PS 02-02-02-03 ŽST Častolovice, telefonní zapojovač 
PS 02-02-12-03 ŽST Rychnov n.K., telefonní zapojovač 
PS 02-02-02-06 ŽST Častolovice, ASHS  
PS 02-02-12-06 ŽST Rychnov n.K., ASHS 
PS 02-02-02-07 ŽST Častolovice, EZS  
PS 02-02-12-07 ŽST Rychnov n.K., EZS 
PS 02-02-02-11 ŽST Častolovice, sdělovací zařízení 
PS 02-02-12-11 ŽST Rychnov n.K., sdělovací zařízení 
PS 02-02-02-04 ŽST Častolovice, informační zařízení 
PS 02-02-12-04 ŽST Rychnov n.K., informační zařízení 
PS 02-02-02-05 ŽST Častolovice, rozhlasové zařízení 
PS 02-02-11-05 Častolovice - Rychnov n.K., rozhlasové zařízení 
PS 02-02-12-05 ŽST Rychnov n.K., rozhlasové zařízení 



 

2 / 5 

PS 02-02-02-08 ŽST Častolovice, kamerový systém 
PS 02-02-12-08 ŽST Rychnov n.K., kamerový systém 
PS 02-02-03-09 Častolovice - Týniště n.O., TRS 
PS 02-02-11-09 Častolovice - Rychnov n.K., TRS 
PS 02-02-03-10 Častolovice - Týniště n.O., MRS 
PS 02-02-11-10 Častolovice - Rychnov n.K., MRS 
PS 02-02-00-01 Dálková kontrola a ovládání sdělovacího zařízení 
PS 02-03-02-01 ŽST Častolovice, rekonstrukce příhradové transformovny TS 35/0,4kV 
   
SO 02-11-02-01 ŽST Častolovice,  železniční spodek 
SO 02-11-12-01 ŽST Rychnov n.K., železniční spodek 
SO 02-11-02-02 ŽST Častolovice, železniční svršek 
SO 02-11-02-02.1 ŽST Častolovice, úprava oplocení 
SO 02-11-12-02 ŽST Rychnov n.K.,  železniční svršek 
SO 02-11-12-02.1 ŽST Rychnov n.K., úprava oplocení 
SO 02-12-02-01 ŽST Častolovice, nástupiště 
SO 02-12-02-01.1 ŽST Častolovice, orientační systém 
SO 02-12-12-01 ŽST Rychnov n.K., nástupiště 
SO 02-12-12-01.1 ŽST Rychnov n.K., orientační systém 
SO 02-13-01-01 Kostelec n.O. - Častolovice, železniční přejezdy 
SO 02-13-03-01 Častolovice - Týniště n.O., železniční přejezdy 
SO 02-13-11-01 Častolovice - Rychnov n.K., železniční přejezdy 
SO 02-14-02-01 ŽST Častolovice, most v km 58,157 
SO 02-20-02-02 ŽST Častolovice, napojení potrubního vedení objektu SÚ 
SO 02-20-12-02 ŽST Rychnov n.K., napojení potrubního vedení objektu SÚ 
SO 02-15-02-01 ŽST Častolovice, protihlukové stěny 
SO 02-16-02-01 ŽST Častolovice, provozně-technologický objekt 
SO 02-16-12-01 ŽST Rychnov n.K., provozně-technologický objekt  
SO 02-18-02-01 ŽST Častolovice, EOV  
SO 02-18-12-01 ŽST Rychnov nad Kněžnou, EOV 
SO 02-19-01-01 Kostelec - Častolovice, kabelové rozvody NN, úprava osvětlení a přípojky pro PZS 
SO 02-19-02-01 ŽST Častolovice, kabelové rozvody NN a úprava osvětlení 
SO 02-19-03-01 Častolovice - Týniště n.O., přípojky NN pro PZS 
SO 02-19-11-01 Častolovice - Rychnov n.K., kabelové rozvody NN, úprava osvětlení a přípojky pro  

PZS 
SO 02-19-12-01 ŽST Rychnov n.K., kabelové rozvody NN a úprava osvětlení 
 
 
Umístění stavby: 
Stavba je umístěna na pozemcích: 
parc. č. 1572/10, 607/1, 2294/42, 2299/1, 2299/2, 2299/3, 2294/1 v kat. území Týniště nad Orlicí, 
parc. č. 1034/4, 916/2, 1207/1, 1320/1 v kat. území Lípa nad Orlicí, 
parc. č. 39/5, st.281, 516/1 v kat. území Čestice u Častolovic, 
parc. č. 1165/2, 1158/23, 222/1, 212, 1174/2, 1175/3, 1175/2, 222/2, 1216/1, 256/2, 1158/16, 1158/17, 
1192/1, 1192/2, 1218, 1219, 1302/3, st.855, 1158/1, 1158/5, 1158/22, 1331, 1332/1, 1332/2, 1333, 1334, 
1335, 1349, 1350, st.192, st.401, st.879, 1158/18, 1158/19, 1158/23, 1376, 1377 v kat. území Častolovice, 
parc. č. 4039, 981/1, 981/24, 981/25, 1849/2, 1849/46, 1849/47, 1849/48, 3885, 981/32, 4129 v kat. 
území Kostelec nad Orlicí, 
parc. č. 3308, 3064, 3115, 3271, 3341, 3045, 3087, 3277, 3278 v kat. území Synkov, 
parc. č. 3208, 3251, 3578, 3527, 3558, 3579, 3224, 3107, 3192, 3512 v kat. území Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou,  
parc. č. 740/2, 451/7, 451/40, 451/38, 740/1, 451/2, 451/39, 740/2, 735, 737, 738, 739/1, 739/2 v kat. 
území Tutleky, 
parc. č. 113, 114 v kat. území Jámy u Rychnova nad Kněžnou, 
parc. č. 3194/1, 2926/6, 2926/8, 3215/14, 1301, 2966/4, 1496, 1495, 1438, 2958/2, 2963/2, 2966/1, 
3215/2, 3215/3, 3132, 1504/13, 3212/1, 3212/2, 3213, 3214, 3215/1, 3215/10, 3216, 3217, 1458/1, 
1458/2, 1458/3, 3215/11, 3227, 3228 v kat. území Rychnov nad Kněžnou. 
 
 



 

3 / 5 

Popis stavby: 
Předmětem stavby je provedení stavebních a technologických úprav za účelem zvýšení kapacity 

železniční tratě v traťovém úseku Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice (2. část stavby). Nutnost 
provedení stavby je dána zastaralostí technologického, sdělovacího a silnoproudého zařízení v daném 
úseku. V rámci stavby dojde k rekonstrukci technologického zařízení v jednotlivých železničních 
stanicích a mezistaničních úsecích, nové traťové zabezpečovací zařízení bude zřízeno v traťových úsecích 
Kostelec nad Orlicí – Častolovice, Častolovice – Týniště nad Orlicí a Častlovice – Rychnov nad 
Kněžnou. V rámci stavby bude rovněž provedena výstavba a rekonstrukce celkem 20-ti přejezdových 
zabezpečovacích zařízení železničních přejezdů. V železničních stanicích Častolovice a Rychnov nad 
Kněžnou dojde k rekonstrukci a rozšíření stávajícího kolejiště a k realizaci nových staničních 
zabezpečovacích zařízení, v železničních stanicích Týniště nad Orlicí a Kostelec nad Orlicí dojde 
k úpravám stávajících technologických zařízení. 

 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost o stavební povolení 
neobsahovala všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 
odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č. j. DUCR-21699/14/Hm ze dne 11. dubna 2014 
a stavebník byl vyzván k jejich doplnění. Dne 23. června 2014 byly odstraněny všechny nedostatky 
žádosti. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 
k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 11. srpna 2014. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení 
jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první se nepřihlíží. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 správního 
řádu. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební - oblast 
Praha na výše uvedené adrese. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

  
 Ing. Martin Roedl 

náměstek ředitele Drážního úřadu 

 



 

4 / 5 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách níže uvedených 
úřadů. Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na 
úřední desce Drážního úřadu. 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 

 

 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

• Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
• Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
• Obecní úřad Lípa nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí 
• Obecní úřad Čestice, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
• Úřad městyse Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
• Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
• Obecní úřad Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
• Obecní úřad Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 
Olomouc (k č. j. 4924/2014-SSV) 

• ostatní účastníci řízení:  

doručení veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 2 správního řádu – oznámení bude vyvěšeno 
na výše uvedených úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů 

zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) ve smyslu § 25 odst. 2 správního 
řádu – oznámení bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů 

 

 

Dotčené orgány: 
• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, odbor školství, 

kultury, mládeže a tělovýchovy, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, odbor dopravy - obecní 

živnostenský úřad, odbor organizačně - správní, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí 

• Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor dopravy 

a SH, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, ÚO Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 

2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 



 

5 / 5 

• Krajská hygienická stanice  Královéhradeckého kraje, ÚP Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor 
Rychnov nad Kněžnou, dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• ČR-Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899/c, 530 59 
Pardubice 

• Obecní úřad Lípa nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí 
• Úřad městyse Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
• Obecní úřad Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
• Obecní úřad Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 
Dále obdrží (správci sítí technické infrastruktury): 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové  

• České dráhy, a. s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo nám. 1660, 501 01 
Hradec Králové 

• ČD - Telematika, a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
• Telefónica Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4  
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
• ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
• RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 1/499, 657 02 Brno 
• AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• UPC Česká republika, a. s., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové  
• SÚS Královéhradeckého kraje, a. s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
• SUDOP Praha, a. s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

 
Spis. 
 


		2014-07-10T10:45:36+0000
	Not specified




